
  
 

 
 

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA KAVAJË 
 

Nr. __________ prot.                                                                   Datë _________ / ________ / 2024 
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FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT ) 

Data 05.06.2024 

 

Drejtuar:     “SENKA ”  SHPK 

Adresa:     Blv Bajram Curri, Nd. 124, H. 3, Ap.1, Njesia Bashkiake Nr. 5, Tirane 

 

1. Lloji i procedurës së prokurimit: E Hapur 

2. Numri i referencës së procedurës /Lotit: REF-02161-04-22-2024 

3. Objekti i kontratës / Marrëveshjes Kuadër: Blerje cakulli 

4. Fondi limit: 13,299,360  (trembedhjete milion e dyqind e nentedhjete e nente mije e treqind e 

gjashtedhjete) lekë pa TVSH 

5. Kohëzgjatja e kontratës/marrëveshjes kuadër ose afati për zbatimin e saj: 8 muaj 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]  

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1.SARK      SHPK                                                               NIPT  K52531415H 

             

Vlera  12,374,000  dymbedhjete  milion e treqind e shtatedhjete e kater mije )leke pa tvsh  

        

 

2.SHKELQIMI 07 SHPK                                                       NIPT K68121808W 
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Vlera  9,684,000 (nente milion e gjashteqind e tetedhjete e kater mije)leke pa tvsh  

 

3.TABI CONSTRUCTION     SHPK                                     NIPT M21313008Q 

                                                                                                  

Vlera  11,863,000 (njembedhjete milion e teteqind e gjashtedhjete e tre mije) leke pa tvsh  

 

4.SIMONI & VEZA   SHPK                                                     NIPT L73514802M 

             

Vlera  15,591,240 (pesembedhjete milion e peseqind e nentedhjete e nje mije e dyqind e dyzet  )leke 

pa tvsh  

 

5.SENKA  SHPK                                                                        NIPT J94808405Q 

             

Vlera  13,127,200 (trembedhjete milion e njeqind e njezet e shtate mije e dyqind)leke pa tvsh  

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1 - SIMONI E VEZA perkatesisht per  arsyet e meposhtme: 

 

1. Nga verifikimi I kryer per dokumentat e tenderit te paraqitura ne SPE operatori ekonomik 

Simoni & Veza  nuk ka paraqitur te plote shtojces 8 (vetedeklarim). Dokumenti I ngarkuar 

me emertimin vetdeklarimipdf. nuk eshte I plote sipas formatit ne DST pasi eshte paraqitur 

vetem fleta e pare e Formularit te Deklarimit . Eshte detyre dhe pergjegjesi e OE qe te ngarkoje 

dokumentat ne sistem  ne menyren e duhur dhe te sigurohet  qe cdo document I ngarkuar eshte 

I rregullt dhe I plote. 

2. Nga verifikimi I kryer per dokumentat e tenderit te paraqitura ne SPE OE ne oferten e 

paraqitur ka mosperputhje te cmimit njesi te ofruar dhe vleres totale te ofertes .Ne raste te tilla 

perparesi ka cmimi per njesi , dhe pas korrigjimit te veprimeve matematikore del qe oferta e 

OE eshte 15,591,240 leke pa tvsh , pra mbi fondin limit. 

 

3. OE nuk ka permbushur piken 2.3.3 te DST pasi nuk ka paraqitur dokumentacionin qe verteton 

pronesine per:  1 (nje) gurore me QKL ne Pronesi / kontrate noteriale qeraje / kontrate 

noteriale furnizimi.  OE ka paraqitur vetem nje  Leje Mjedisi tipi B, Kodi:III.1.B si dhe nje 

Leje Shfrytezimi. 

 

4. OE nuk ka paraqitur kopjet e deklaratave te xhiros vjetore sipas pikes 2.2.1 te DST 

 

5. OE nuk ka paraqitur kopjet e certifikuara te bilanceve te viteve 2021,2022,2023 sipas pikes 

2.2.2 te DST por ka paraqitur vetem formularet e deklarimit dhe pageses se tatimit mbi fitim. 
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2- TABI CONSTRUCTION  perkatesisht per  arsyet e meposhtme: 

1. Nga verifikimi I kryer ne dokumentat e tenderit te paraqitura ne SPE, operatori ekonomik 

Tabi Construction nuk ka paraqitur   origjinale apo kopje te noterizuar Akt Ekspertizen e 

Ekspertit Kontabel te Autorizuar per bilancin e vitit 2023 te ngarkuar ne SPE. 

Dokumenti I paraqitur nuk eshte origjinal ose kopje e noterizuar , sic kerkohet ne DST. 

2. Nga verifikimi I kryer per dokumentat e tenderit te paraqitura ne SPE operatori ekonomik 

TABI Construction nuk ka paraqitur dhe nuk ka vertetuar qe Gurorja me te cilen ka 

nenshkruar kontraten e furnizimit te jete e pajisur me Leje Mjedisi te tipit B kodi III.1.B 

Leja mjedisore e paraqitur nuk I perket subjektit me te cilen eshte lidhur kontrata e 

furnizimit, por I perket shoqerise “ Latomia Tirana sha”. 

 

 

3- SARK shpk  perkatesisht per  arsyet e meposhtme: 

1. Nga verifikimi I kryer ne dokumentat e tenderit te paraqitura ne SPE, operatori ekonomik 

SARK shpk nuk ka paraqitur  origjinale ose kopje te noterizuar Akt Ekspertizen e Ekspertit 

Kontabel te Autorizuar per bilancin e vitit 2023 te ngarkuar ne SPE.  

Dokumenti I paraqitur nuk eshte origjinal ose kopje e noterizuar , sic kerkohet ne DST. 

2. Nga verifikimi I kryer per dokumentat e tenderit te paraqitura ne SPE OE  nuk permbush 

piken 2.3.4 te DST nuk eshte I pajisur me certificate ISO 9001, ISO 14001, ISO 45001  per 

mallrat objekt prokurimi. Ne fushat e aktivitetit per te cilat eshte certifkikuar nuk perfshihen 

produktin objekt prokurimi. 

 

3- SHKELQIMI 07   perkatesisht per  arsyet e meposhtme: 

 

1. Nga verifikimi I kryer per dokumentat e tenderit te paraqitura ne SPE operatori ekonomik 

Shkelqimi 07 ne formularin e vetedeklarimit shtojca 8 ka deklaruar: 

 

Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes 

deri ne 13 ton (I cili do te ngarkohet ne 

masen nga 7 ton deri ne 10 ton per rruge) 

 

      AA 845 ZN 

Kamion veteshkarkues me kapacitet mbajtes 

deri ne 16.4 ton (I cili do te ngarkohet ne 

masen nga 7 ton deri ne 10 ton per rruge) 

 

      AA 504 XT 

 

 Por sic shrehet ne fund te shtojces 8, Operatoret ekonomike qe ofertojne ne procedura e prokurimit 

te vetedeklarojne ne cdo rast informacionin e sakte qe I korespondon gjendjes se tyre faktike.  
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Ne menyre te drejte OE Shkelqimi 07 ka vetedeklaruar se kamioni me targe AA845ZN eshte me 

kapacitet mbajtes deri 13 ton ( jo 7-10 ton) sic kerkohet ne DST, dhe kamioni me targe AA504XT 

eshte me kapacitet mbajtes deri 16.4 ton ( jo 7-10 ton) sic kerkohet ne DST. 

Prapashtesa e perdorur nga OE Shkelqimi 07 (I cili do te ngarkohet nga ne ne masen 7- 10 ton per 

rruge) eshte dicka subjektive e cila nuk tregon gjendjen faktike te kamionave te deklaruar. 

Te gjendur ne keto kushte edhe kerkimi I dokumentacionit provues nga OE Shkelqimi 07 per 

kamionat e vetedeklaruar ne formular nuk do te sillte ndryshim te situates, pasi dokumentat do te 

provonin faktin se keto kamiona jane me tonazh deri 13 ton (AA845ZN) dhe deri 16.4 ton 

(AA504XT) , ne kundershtim me kerkesat e DST. 

 

2. Nga verifikimi I kryer per dokumentat e tenderit te paraqitura ne SPE OE  nuk permbush 

piken 2.3.4  te DST pasi ka paraqitur vetem  certificate ISO 9001:2015, nderkohe ne DST 

jane kerkuar dhe  ISO 14001, ISO 45001  per mallrat objekt prokurimi. 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “SENKA”  SHPK,  me  adrese : Blv 

Bajram Curri, Nd. 124, H. 3, Ap.1, Njesia Bashkiake Nr. 5, Tirane , se oferta e paraqitur me vlerë 

totale   13,127,200 (trembedhjete milion e njeqind e njezet e shtate mije e dyqind)leke pa tvsh, është 

identifikuar si fitues i procedurës së prokurimit. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Kontraktor BASHKIA KAVAJE ,me  adrese Bulevardi 

“ Josif Buda”  sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet 

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme 

prej ___, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

 

PO  X  JO  

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) VENDIMI Nr. 564/2024 date  

24.05.2024 i KOMISIONIT TE PROKURIMIT PUBLIK i cili ne piken 2 te tij ka vendosur: 

 

2.Autoriteti Kontraktor lejohet te vijoje me hapat e metejshme te procedures se prokurimit. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 
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Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)__________________ 

 

 

 

 

 

 


